

DIGITALIZAZIOA SUSTATZEKO LAGUNTZAK

ARABA INNOVA – DIGITALIZA

- **Deskribapena/Helburua:** Deialdiaren xedea da Araban berrikuntza eta digitalizazioa sustatzea, norgehiagoka bidez dirulaguntzak emanaz Arabako ekonomia modernizatzen eta ekoizpen egituraren lehiakortasuna hobetzen laguntzen diharduten erakundeei.

Laguntza programa hau egin da enpresen lehiakortasuna hobetzen duten ekintzak sustatzeko, honako hauek lortzea helburu duten jarduketa berritzaileei laguntza emanaz: fabrikazio aurreratua – Industria 4.0 gehiago sartzea, teknologia digitalak ezarri eta erabiltzea, enpresen produktuen, prozesuen eta merkatuen dibertsifikazioa eta enpresa antolaketa hobetzea.

- **Onuradunak:** Egoitza soziala eta zerga egoitza Arabako Lurralde Historikoan duten enpresa eta elkarteak.
- **2024 deialdiaren zenbatekoa:** 2.000.000€
- **Argitalpenaren gutxi gorabeherako data:** Abendua
- **Laguntzaren artikulazioa:** Norgehiagoka
- **Arduraduna:** Arabako Foru Aldundiaren Ekonomia Garapenaren eta Berrikuntzaren Zerbitzua
- **Harremanetarako:** Javier Gorbeña Mardones: alavainnova@araba.eus. Tel.: 945181818 (Luzapena: 52040)
- **Informazio gehiago:** <https://egoitza.araba.eus/es/-/alava-innova>

INDUSTRIA DIGITALA PROGRAMA

- **Deskribapena/Helburua:** ETEetan Produzio- eta kalitate-prozesuak automatizatu eta monitorizatzeko, prozesu tekniko eta administratiboak automatizatzeko, proiektuak kudeatzeko, Business Intelligence bidez datuak analizatzeko, biltegia kudeatzeko sistemak erabiltzeko, eraginkortasun energetikorako, merkataritza elektronikorako, bezeroak kudeatzeko eta epe luzeko datuak gordetzeko zerbitzuak ezartzeko ebaluazioa egiteko eta EIKTak aukeratzeko diagnostikoa edo EIKTen ezarpena lantzen duten proiektuak laguntzea.
- **Onuradunak:** Pertsona fisiko eta juridikoak, enpresa-jarduera egiten dutenak, enpresaren tamaina gorabehera. Jarduera-zentroa izan beharko dute EAEn, eta bertan egingo dute dirulaguntza jasoko duen jarduera.
- **2024 deialdiaren zenbatekoa:** 6.100.000 €
- **Argitalpenaren gutxi gorabeherako data:** 2024ko otsaila
- **Laguntzaren artikulazioa:** Ondoz ondoko ebazpena
- **Zuzendaritza arduraduna:** Eraldaketa Digitala eta Ekintzailtza SPRI taldearen laguntzarekin batera
- **Harremanetarako:** Yolanda Mariscal: ymariscal@spri.eus. Tel. 944037031
- **Informazio gehiago:** www.spri.eus/industriadigitala/

ADIMEN ARTIFIZIAL APLIKATUAREN PROGRAMA ETA DATUAREN EKONOMIA

- **Deskribapena/Helburua:** Euskadiko Autonomia Erkidegoko enpresetan adimen artifizialean oinarritzen diren merkataritza-zerbitzu eta/edo -soluzioak aplikatzeko proiektuak bultzatzea, demostrazio-balioa dutenak eta Euskadin teknologia horren eskaintza eta eskaria aktibatzeke aukera ematen dutenak, enpresen lehiakortasuna hobetzea lortzeko.

Adimen artifizialean oinarritzen diren merkataritza-zerbitzu eta/edo soluzioak aplikatzeko proiektuak, bai eta Datuaren Ekonomiarekin lotutako proiektuetarako ere, demostrazio-efektua dutenak eta Euskadin teknologia horren eskaintza eta eskaria aktibatzeke aukera ematen dutenak, enpresen lehiakortasuna hobetzea lortzeko. Adimen artifizialean oinarritzen diren merkataritza-zerbitzu eta/edo -soluzioak aplikatzearekin zerikusia izan beharko dute. Adimen artifizialeko algoritmiaren erabilera egiaztatu beharko dute honako eremu hauetan, besteak beste: machine learning, deep learning, ikuspen artifiziala.

- **Onuradunak:** Pertsona fisiko eta juridikoak, enpresa-jarduera egiten dutenak, enpresaren tamaina gorabehera. Jarduera-zentroa izan beharko dute EAEn, eta bertan egingo dute dirulaguntza jasoko duen jarduera.
- **2024ko deialdiaren zenbatekoa:** 5.000.000 €
- **Argitaratzeko aurreikusten den data:** 2024ko martxoa
- **Laguntzaren antolaera:** Ondoz ondoko ebazpena
- **Zuzendaritza arduraduna:** Eraldaketa Digitala eta Ekintzaitza SPRI taldearen laguntzarekin batera
- **Harremanetarako:** Javier Múgica: jmugica@spri.eus. Tel. 944037025
- **Informazio gehiago:** www.spri.eus/inteligenciaartificial/

ENPRESENTZAKO BANDA ZABAL ULTRALASTERRAREN PROGRAMA

- **Deskribapena/Helburua:** Banda zabal ultralasterreko sareak zerbitzu-mota hori ez duten Euskadiko enpresetara zabaltzea, enpresa horiek kokatzen diren poligonoetan edo eremu geografikoetan operadoreen telekomunikazioen azpiegiturarik ez dagoelako.
- **Onuradunak:** Enpresa-jarduera egiten duten pertsona fisiko eta juridikoak, eta enpresa pribatuen multzokatzeak, kontserbaziorako hirigintza-erakundeak, enpresa-erkidego eta/edo elkarteak, jabeen multzokatzeak eta/edo errentariak, izendapena gorabehera (erkidegoa, elkartea, kontserbazio- eta mantenimen- du erakundea, etab.), eta Euskadiko garapen agentziak.
- **2024ko deialdiaren zenbatekoa:** 160.000 €
- **Argitaratzeko aurreikusten den data:** 2024ko maiatza
- **Laguntzaren antolaera:** Ondoz ondoko ebazpena
- **Zuzendaritza arduraduna:** Eraldaketa Digitala eta Ekintzailatza SPRI taldearen laguntzarekin batera
- **Harremanetarako:** Guillermo Unamuno: gunamuno@spri.eus. Tel. 944037074
- **Informazio gehiago:** www.spri.eus/bandaancha/

SMART INDUSTRY

- **Deskribapena/Helburua:** Helburua da hornitzaile teknologikoetatik enpresa industrialetara teknologia transferitzeko ikerketa industrialeko nahiz garapen esperimentaleko proiektuei laguntzea, fabrikazio aurreratuari aplikatutako EIKTen arloan, demostrazio efektua eduki eta, horri esker, EIKTetan garatutako I+G proiektuen emaitzak merkatura azkarrago transferitu ahal izateko.
- **Onuradunak:** Industria-produktuari eta -prozesuari lotutako industria- eta zerbitzu- enpresak, Euskal Autonomia Erkidegoan jarduera-zentro bat dutenak (industrialak dena edo produktu/prozesu industrialari lotutako zerbitzuak dituenak, edo beste edozein jarduera ekonomiko egiten duena 5G teknologiarekin lotutako jarduketan kasuan).
- **2024ko deialdiaren zenbatekoa:** 3.700.000 €
- **Argitaratzeko aurreikusten den data:** 2024ko apirila
- **Laguntzaren antolaera:** Ondoz ondoko ebazpena
- **Zuzendaritza arduraduna:** Eraldaketa Digitala eta Ekintzailtza SPRI taldearen laguntzarekin batera
- **Harremanetarako:** Javier Múgica: jmugica@spri.eus. Tel. 944037025
- **Informazio gehiago:** www.spri.eus/smartindustry/

ENPRESA ZIBERSEGURTASUNEN PROGRAMA

- **Deskribapena/Helburua:** IEnpresetako zibersegurtasuna sustatzea, bereziki IT/OT Inguruneetarako (Information Technology/Operational Technology) zibererasoei aurre egiteko babes-sistemak bateratzeko eta integratzeko proiektuak.

IT/OT Inguruneetarako (Information Technology / Operational Technology) industriako eta zerbitzu aurreratuetako enpresetan zibererasoei aurre egiteko babes-sistemak bateratzeko eta integratzeko proiektuak; urrutiko sarbideak eta industria-informazioa/-datuak babestea; zibersegurtasunaren diagnostikoa eta ebaluazioa; plantillaren kontzientziazioa; zibersegurtasunaren arloan industriaren egungo egoeraren diagnostikoa. Zibersegurtasunaren estandarretan jasotako jardunbide egokiak izatea. Informazio estrategikoa babesteko neurriak; gailuen monitorizazioa...

- **Onuradunak:** Mota guztietako enpresak
- **2024 deialdiaren zenbatekoa:** 3.500.000 €
- **Argitalpenaren gutxi gorabeherako data:** 2024ko martxoa
- **Laguntzaren artikulazioa:** Ondoz ondoko ebazpena
- **Zuzendaritza arduraduna:** Eraldaketa Digitala eta Ekintzaitza SPRI taldearen laguntzarekin batera
- **Harremanetarako:** Guillermo Unamuno: gunamuno@spri.eus. Tel. 944037074
- **Informazio gehiago:** www.spri.eus/ciberseguridadindustrial/

IKANOS GAITASUN DIGITAL PROFESIONALEN ZERBITZUA

- **Deskribapena/Helburua:** Ikanos Eusko Jaurlaritzaren ekimena da, gaitasun digitalak ezagutzera emateko, kontuan har daitezten lortzeko eta haien bilakaerarako eta gizarte osoarentzako egiaztapenerako bide emateko. Ikanos ereduak hobekuntza-prozesu bat marrazten du, ibilbide-orri pertsonalizatu batekin, errealitateari lotutako helburuei buruzko urratsak emateko eta oso tresna praktikoetan oinarrituta, Europako Batzordearen DigComp esparru kontzeptuarekin oinarrituta.

Programak aholkularitza espezializatua, indibidualizatua eta doakoa ematen die, beren plantilletako pertsonen kompetentzia digitalak diagnostikatzeko, ebaluatzeko eta hobetzeko proposamenak egiteko, beren profil profesional digitaletan aurrera egiteko aukera izan dezaten.

- **Onuradunak:** Enpresa-jarduera egiten duten pertsona fisikoak eta juridikoak, enpresaren tamaina edozein izanik ere. Euskal Autonomia Erkidegoan jarduera-zentro bat eduki beharko dute, eta bertan egingo dute diruz lagundu daitekeen jarduera.
- **2024ko deialdiaren zenbatekoa:** 1.500.000 €
- **Argitaratzeko aurreikusten den data:** 2024ko apirila
- **Laguntzaren antolara:** Ondoz ondoko ebazpena
- **Zuzendaritza arduraduna:** Eraldaketa Digitala eta Ekintzailatza SPRI taldearen laguntzarekin batera
- **Harremanetarako:** Alex Crespo: acrespo@spri.eus. Tel. 944037039
- **Informazio gehiago:** www.spri.eus/ikanos/

KLOUD PROGRAMA

- **Deskribapena/Helburua:** Enpresei laguntzea ekipoak migra ditzaten beren gela teknikoetatik eta CPD pribatuetatik CLOUDen eskaintzen diren kanpoko instalazioetara, zibersegurtasuna, eraginkortasuna eta zerbitzua hobetzeko.
- **Onuradunak:** Mota guztietako enpresak
- **2024ko deialdiaren zenbatekoa:** 1.600.000 €
- **Argitaratzeko aurreikusten den data:** 2024ko apirila
- **Laguntzaren antolaera:** Ondoz ondo ematea
- **Zuzendaritza arduraduna:** Eraldaketa Digitala eta Ekintzailera, SPRI Taldearen laguntzarekin
- **Informazio gehiago:** www.spri.eus/kloud/

BESTE ZERBITZU BATZUK

BAIT EGIAZTAPEN ZERBITZUA

- **Deskribapena/Helburua:** Pertsona batek IKTen aurrean dituen ezagutza, konpetentzia eta jarrera frogatzen dituen Konpetentzia digitalen ebaluatze-sistema da BAIT. Herritarrak motibatzen ditu informazioaren gizartearen arloan ikastera, eta, ondorioz, ezagutzak egiaztatzen dituen egiaztagiria eskuratzen dute. Tresna horren bidez, enpresek eta administrazioek objektiboki ebalua ditzakete beren erakundeetako pertsonen ahalmenak, bai eta haietan sartu nahi dituztenenak ere. Administrazio publikoek eta enpresa pribatuek BAIT/IT Txartelaren egiaztapena eskatzen dute, zenbait lanpostutara sartzeko aukera izateko.
- **Onuradunak:** Pertsona fisikoak eta juridikoak
- **2024ko deialdiaren zenbatekoa:** 330.000 €
- **Argitaratzeko aurreikusten den data:** Irekita
- **Laguntzaren antolaera:** BAIT: https://www.bait.eus/IB/usuario/index_ib.jsp
- **Zuzendaritza arduraduna:** Eraldaketa Digitala eta Ekaintzailatza SPRI taldearen laguntzarekin batera
- **Harremanetarako:** Javier Múgica: jmugica@spri.eus. Tel. 944037025
- **Informazio gehiago:** www.spri.eus/baititxtartela/

“MIKROENPRESA DIGITALA INPLANTALARIAK” ZERBITZUA

- **Deskribapena/Helburua:** Negozioaren kudeaketa eta sustapena hobetzeko doako teknologia-aholkularitzako zerbitzua, mikroenpresari eraldaketa digitalean laguntzeko, enpresa-lehiakortasuna hobetzen laguntzen duten teknologien (EIKT soluzioak) ezarpen praktiko, pertsonalizatu eta neurrirakoarekin. EIKT soluzioen katalogoa.
- **Onuradunak:** Mikroenpresak, autonomoak eta ekintzaileak, zerbitzuaren web-orrian, SPRIren atarian, eskuragarri dagoen izen-emateko inprimakiaren bidez.
- **2024ko deialdiaren zenbatekoa:** 450.000 €
- **Argitaratzeko aurreikusten den data:** Irekita
- **Laguntzaren antolaera:** Izena emateko formularioa
- **Zuzendaritza arduraduna:** Eraldaketa Digitala eta Ekintzailetza SPRI taldearen laguntzarekin batera
- **Harremanetarako:** Josu Niebla: jniebla@spri.eus. Tel. 944037010
- **Informazio gehiago:** www.spri.eus/laguntzak/inplantalariak/

“MIKROENPRESA DIGITALA PRESTAKUNTZA” ZERBITZUA

- **Deskribapena/Helburua:** Prestakuntza-zerbitzua, beren lehiakortasuna hobetzeko; horretarako, prestakuntza emango zaie informazio-teknologiak erabiltzeko. Horretarako, 2 orduko ikastaroak emango dira, online formatuan, zuzeneko streaming interaktiboarekin (ikastaroen eskaintza).
- **Onuradunak:** Mikroenpresak, autonomoak eta ekintzaileak.
- **2024ko deialdiaren zenbatekoa:** 380.000 €
- **Argitaratzeko aurreikusten den data:** Irekita
- **Laguntzaren antolaera:** <https://www.spri.eus/mikroenpresadigitala/agenda/es/>
- **Zuzendaritza arduraduna:** Eraldaketa Digitala eta Ekintzailetza SPRI taldearen laguntzarekin batera
- **Harremanetarako:** Josu Niebla: jniebla@spri.eus. Tel. 944037010
- **Informazio gehiago:** www.spri.eus/mikroenpresadigitala/

“ENPRESA DIGITALA” ZENTROEN ZERBITZUA

- **Deskribapena/Helburua:** Teknologia berriei (EIKT) buruzko prestakuntza- eta zabalkunde-jarduerak antolatzea eta, horretarako, “TEKNOLOGIA-JOERAK” (5G, adimen artifiziala, ikuspen artifiziala, biki digitalak, marketing digitala, machine learning, etab.) izenekoak eskura daitezen lehenestea. Jarduera horiek nagusiki Euskadiko TEKNOLOGIA-PARKEETAN garatzen dira, eta zenbait eskualdetara zabaltzen dira, baina baita online formatuarekin ere, elkarreragineko zuzeneko streamingarekin.
- **Onuradunak:** Beren enpresetan EIKTak sartzeko interesa edo ahalmenak dituzten pertsonak.
- **2024ko deialdiaren zenbatekoa:** 2.605.000 €
- **Argitaratzeko aurreikusten den data:** Irekita
- **Laguntzaren antolaera:** Inskripzio-orria
- **Zuzendaritza arduraduna:** Eraldaketa Digitala eta Ekintzailatza SPRI taldearen laguntzarekin batera
- **Harremanetarako:** Alex Crespo: acrespo@spri.eus. Tel. 944037039
- **Informazio gehiago:** <https://enpresadigitala.spri.eus/es/>

“BARNETEGI TEKNOLOGIKOA” ZERBITZUA

- **Deskribapena/Helburua:** EIKTen gaien inguruko zabalkundea eta sentsibilizazioa. Helburua da hartan egiten den lana abiapuntu izatea parte-hartzaileek gaia beren erakundeen barruan sustatzeko, haren ezagutzak eta aplikazioak ETEei emaitzak hobetzen eta optimizatzen laguntzeko.
- **Onuradunak:** Euskadiko edozein sektoretako enpresa txiki eta ertainetako zuzendaritzako pertsonak eta kudeatzaileak, nagusiki industria-enpresetakoak, beren erakundeetan agintzeko boterea duten pertsonak.
- **2024ko deialdiaren zenbatekoa:** 150.000 €
- **Argitaratzeko aurreikusten den data:** Irekita
- **Laguntzaren antolaera:** Inskripzio-orria
- **Dirección responsable:** Eraldaketa Digitala eta Ekintzailtza SPRI taldearen laguntzarekin batera
- **Harremanetarako:** Alex Crespo: acrespo@spri.eus. Tel. 944037039
- **Informazio gehiago:** www.spri.eus/barnetegi/

METAPOSTA ZERBITZUA

- **Deskribapena/Helburua:** METAPOSTAk enpresen eraldaketa digitala errazten du, euren langile, bezero, hornitzaile eta kolaboratzaileekin dokumentuak kudeatzeko prozesuak arintzeko eta errazteko diseinatutako irtenbide digital fidagarrien plataforma baten bidez. Irtenbideak:
 - Dokumentazioa bidaltzea METAPOSTAko postontzi digitaletan.
 - Sinadura elektronikoa. Sinadura anitzekoa.
 - Komunikazio egiaztatuak.
 - Zaintza elektronikoa.

SPRI, EJI E eta IZENPEren babesaz emandako zerbitzua.

- **Onuradunak:** Pertsona fisikoak eta juridikoak. Gaur egun METAPOSTAko 230.000 postontzi digital baino gehiago daude.
- **2024ko deialdiaren zenbatekoa:** Ez da aplikatzen.
- **Argitaratzeko aurreikusten den data:** Urte osoan zabalik dagoen zerbitzua, 7x24
- **Articulación de la ayuda:** www.metaposta.com
- **Zuzendaritza arduraduna:** Eraldaketa Digitala eta Ekintzailtza, SPRI taldearen eta METAPOSTAren babesarekin batera
- **Harremanetarako:** Asier Orió: aorio@metaposta.com. Tel. 943000833
- **Informazio gehiago:** www.metaposta.com